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Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з великими платниками
податків нагадує, що для отримання
Довідки про відсутність заборгованості з
платежів, контроль за справлянням яких
покладено на контролюючі органи (далі –
Довідка) платник подає заяву за формою
згідно з додатком 2 до Порядку надання
довідки про відсутність заборгованості з
платежів, контроль за справлянням яких
покладено на контролюючі органи,
затвердженого наказом Міністерства
фінансів України 03.09.2018 № 733. 

Заява подається платником (на його
вибір): 

у паперовій формі – до державної
податкової інспекції за основним місцем
обліку такого платника або до
відповідного контролюючого органу,
уповноваженого здійснювати заходи з
погашення податкового боргу. Якщо
Заяву подано до державної податкової
інспекції, її передають до відповідного
контролюючого органу, уповноваженого
здійснювати заходи з погашення
податкового боргу; 

в електронній формі – на адресу
уповноваженого органу через приватну
частину електронного кабінету,
розміщеного на офіційному вебпорталі
ДПС за посиланням:
https://cabinet.tax.gov.ua/login, з
дотриманням вимог Законів України «Про
електронні документи та електронний
документообіг», «Про електронні довірчі
послуги». Заява складається з
обов'язковим посиланням на відповідний
нормативно-правовий акт, яким
передбачено необхідність підтвердження
відсутності заборгованості з платежів,
контроль за справлянням яких покладено
на контролюючі органи, та зазначенням  

найменування суб'єкта (підприємства,
установи, організації), до якого (якої)
Довідку буде подано платником. 

Для правильного заповнення Заяви
потрібно зазначити усі реквізити
нормативно-правового акта за
уніфікованим шаблоном відображення,
необхідні для його ідентифікації: 

- вид (Закон України або ЗУ (скорочений
варіант), постанова Кабінету Міністрів
України або постанова КМУ (скорочений
варіант), наказ міністерства, постанова
Правління Національного банку України
або постанова Правління НБУ (скорочений
варіант) тощо; 

- індивідуальну назву акта, що
зазначається у лапках («….») його
порядковий номер (знак «№» та арабські
або арабсько-римські цифри, знаки  «-».
«/») та дату приймання, оформлену
словесно-цифровим (25 грудня 2022 року)
або цифровим способом (25.12.2022). 

Звертаємо увагу, що деякі платники
вказують як підставу отримання Довідки
Порядок або наказ Міністерства фінансів
України від 03.09.2018 №  733 «Про
затвердження Порядку надання довідки
про відсутність заборгованості з платежів,
контроль за справлянням яких покладено
на контролюючі органи», проте Порядком
№  733 визначено лише механізм надання
довідки контролюючим органом
платнику, положення цього порядку не
містять вимог щодо необхідності
підтвердження платником відсутності
заборгованості, а відтак не може бути
підставою для надання Довідки. 

https://tax.gov.ua/zakonodavstvo/podatkove-zakonodavstvo/nakazi/73067.html

